
UCHWAŁA NR XXII/387/12
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 6 sierpnia 2012 r.

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Oleśnica 

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 43 ust. 2a, 
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. 2012r., poz. 145), Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Oleśnica o równoważnej liczbie mieszkańców 3 081, 
z oczyszczalnią ścieków w Oleśnicy, obejmującą następujące miejscowości: Oleśnica, Borzymów, Wojnów, 
Strzelce i Sufczyce. 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji, o której mowa w § 1, oznaczone są na mapie w skali 1:25 000, 
stanowiącej załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

Tadeusz Kowalczyk

Id: BCBFD2BD-BCD9-4BDE-A89A-88CB5CFEBABC. Uchwalony Strona 1
———————————————————————————————————————————————————————



 

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: BCBFD2BD-BCD9-4BDE-A89A-88CB5CFEBABC. Uchwalony



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne oraz § 4 pkt 1 rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 
aglomeracji, Wojewoda Świętokrzyski rozporządzeniem Nr 19/2007 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 
6 sierpnia 2007 r. wyznaczył aglomeracjęOleśnica o Równoważnej Liczbie Mieszkańców 3 573 (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego Nr  148, poz. 2084). 

Gmina Oleśnica wystąpiła do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o likwidację w/w aglomeracji, 
w związku z planowaną realizacją inwestycji pn.: „Kompleksowa kanalizacja gminy Oleśnica – system 
mieszany”. Poprzednie granice aglomeracji obejmowały miejscowości o niskiej gęstości zaludnienia 
i rozproszonej zabudowie, gdzie budowa kanalizacji liniowej była ekonomicznie nieuzasadniona.Należy 
zatem wykluczyć z obszaru aglomeracji te miejscowości, a tym samym wyznaczyć nowe granice 
aglomeracji Oleśnica. 

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw, sejmik województwa może zlikwidować w drodze uchwały aglomerację 
wyznaczoną przed dniem 15 listopada 2008 r. Z dniem likwidacji aglomeracji traci moc akt prawa 
miejscowego, którym ta aglomeracja została wyznaczona. 

Jednocześnie Gmina Oleśnica wystąpiła z wnioskiem o utworzenie nowej aglomeracji Oleśnica, 
sporządzonym zgodnie z § 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji. 

Obecnie na terenie planowanej aglomeracji Oleśnica istnieje 16 km sieci kanalizacji sanitarnej, do której 
podłączonych zostało 1 723 mieszkańców. Projektowana inwestycja na obszarze nowej aglomeracji 
obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej o długości 15 km, z odprowadzeniem ścieków do 
funkcjonującej na terenie aglomeracji oczyszczalni ścieków w Oleśnicy o przepustowości średniej 400,00 
m3 /d. Do 2015 r. planowana jest modernizacja oczyszczalni bez zmiany przepustowości oczyszczalni. 

Przedłożony projekt aglomeracji został zweryfikowany, zgodnie z § 4 pkt 4 rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji. Projekt 
uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Oleśnica został 
pozytywnie uzgodniony przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie – Postanowienie z dnia 
8 czerwca 2012 r., znak: ZG-424-13/12 oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach – 
pismo z dnia 31 maja 2012 r., znak: WSI.400.1.2012.MN,oraz zaopiniowany pozytywnie Uchwałą Nr 
131/XXII/12 Rady Gminy w Oleśnicy z dnia 25 czerwca 2012r., spełniając tym samym wymóg zawarty 
w art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne. 

Całkowita długość sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji wyniesie 31 km (bez przyłączy) 
i obsługiwać będzie 3 059 mieszkańców, a także osoby przebywające tymczasowo, przy czym liczba miejsc 
noclegowych wynosi 22. Na terenie aglomeracji brak jest zakładów przemysłowych i usługowych. 
Obliczona wielkość aglomeracji to 3 081  RLM. 

Cały obszar aglomeracji położony jest na terenie objętym formami ochrony przyrody, w rozumieniu 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, z późn. zm.), tj. 
w Solecko – Pacanowskim Obszarze Chronionego Krajobrazu (Rozporządzenie Wojewody 
Świętokrzyskiego Nr 89/2005 z dnia 14 lipca 2005r., Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego Nr 156, poz. 1950 
zmienione rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego Nr 17/2009 z dnia 16 lutego 2009 r., Dz. U. Woj. 
Świętokrzyskiego Nr 42, poz. 629 oraz Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego Nr 92, poz. 1057). 

Stosunek przewidywanej do obsługi przez budowany system kanalizacji zbiorczej liczby mieszkańców 
aglomeracji i niezbędnej do realizacji długości sieci kanalizacyjnej wynosi 99,3. Mając na względzie 
powyższe, warunek o którym mowa w § 3 pkt 5 ppkt. 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 
2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji, został spełniony. 

Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji ograniczy niekontrolowane odprowadzanie 
ścieków do ziemi i wód co doprowadzi do redukcji negatywnego wpływu ścieków na środowisko wód 
podziemnych i powierzchniowych. Wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji pomoże inwestorowi 
w pozyskiwaniu środków finansowych z funduszy krajowych oraz strukturalnych Unii Europejskiej, a tym 

———————————————————————————————————————————————————————
Id: BCBFD2BD-BCD9-4BDE-A89A-88CB5CFEBABC. Uchwalony Strona 1



samym umożliwi wypełnienie zobowiązań wynikających z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania 
Ścieków Komunalnych. 

Strona 2
———————————————————————————————————————————————————————
Id: BCBFD2BD-BCD9-4BDE-A89A-88CB5CFEBABC. Uchwalony




